АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2016 г.         № 77

Об утверждении дорожной карты добровольной народной дружины Сосновского
муниципального района Нижегородской области

В соответствии с протоколом от 16.12.2015 года № 211-44/5 прт заседания

областного штаба по координации деятельности народных дружин в Нижегородской
области и в целях обеспечения участия граждан в охране общественного порядка в
составе народных дружин на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области:

1.Утвердить «Дорожную карту» добровольной народной дружины Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

2.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
инспектора за исполнением поручений сектора ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области,
командира добровольной народной дружины (Прокофьев А.А.)

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего сектором ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Медведев В.О.).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утверждена
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 01.04.2016 № 77

ДОРОЖНАЯ КАРТА
добровольной народной дружины

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

РАЗДЕЛ I
«Общее описание «Дорожной карты»»

На территории Сосновского муниципального района Нижегородской области создана и осуществляет свою деятельность

добровольная народная дружина, на основании решения Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 29 ноября 2006 года № 54-р «О порядке организации и деятельности народной дружины Сосновского муниципального
района по охране общественного порядка»

Постановлением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 27.01.2011 года № 19 «О
создании оперативного штаба по организации деятельности добровольной народной дружины Сосновского муниципального района
Нижегородской области», создан оперативный штаб по организации деятельности добровольной народной дружины Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

Основной целью реализации «Дорожной карты» является привлечение граждан к охране общественного порядка в составе
народных дружин, оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, а также
созданию условий для деятельности народной дружины.

Руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, народная дружина оказывает помощь
правоохранительным органам в следующих направлениях деятельности:

- охрана общественного порядка на улицах и в общественных местах, а также при проведении массовых мероприятий;
- борьба с хулиганством, пьянством, содержанием притонов, хищениями чужого имущества, нарушениями в сфере

потребительского рынка;
- борьба с детской безнадзорностью и правонарушениями несовершеннолетних;
- обеспечение безопасности дорожного движения и предупреждение дорожно-транспортных происшествий;
- оказание неотложной помощи лицам, пострадавшим от несчастных случаев, правонарушений, а также находящимся в

общественных местах в беспомощном состоянии;
- спасение людей и имущества, поддержание общественного порядка при стихийных бедствиях и других чрезвычайных

обстоятельствах;
- проведение мероприятий по охране и защите окружающей среды, борьба с браконьерством, нарушениями правил охоты и

рыболовства;
- воспитательная работа с лицами, осужденными к мерам наказания, связанных с лишением свободы, условно досрочно

освобожденными из мест лишения свободы.
РАЗДЕЛ II

«План мероприятий «Дорожной карты»»

№
п/п

Наименование мероприятия Контрольные
сроки
исполнения
мероприятия

Дата и конкретный
результат исполнения
мероприятия, причины
неисполнения, принятые
для исполнения
мероприятия меры и
окончательный
конкретный срок
исполнения
мероприятия

Результат, полученный в
связи с исполнением
мероприятия

Исполнитель,
соисполнитель
мероприятия

1 2 3 4 5 6
1 Провести работу по подбору

кандидатов в ДНД. Направлять в
отделение полиции (дислокация
пос. Сосновское) МО МВД России

В течение года   Командир ДНД
Прокофьев А.А.

«Павловский» сведения о
кандидатах с целью проверки по
базам ИЦ ГУ МВД России по
Нижегородской области и ИБД-
регион на наличие судимости,
привлечения к административной
ответственности.

2 Обеспечить ведение личных дел
членов ДНД.

Постоянно   Командир ДНД
Прокофьев А.А.

3 Разрабатывать и согласовывать
ежеквартальный график работы
ДНД (предоставлять копию в
отделение полиции).

Ежеквартально до
5 числа

следующего
месяца

  Командир ДНД
Прокофьев А.А.

4 Организовать взаимодействие и
обмен информацией с отделением
полиции, комиссией по делам
несовершеннолетних и защите их
прав при Администрации
Сосновского муниципального
района, другими
правоохранительными органами,
связанные с охраной
правопорядка и общественной
безопасности в общественных
местах.

Постоянно   Командир ДНД
Прокофьев А.А.

5 Принимать участие в оперативно-
профилактических операциях
совместно с сотрудниками
полиции.

Согласно графика   Командир ДНД
Прокофьев А.А.

6 Осуществлять взаимодействие со
средствами массовой
информации, публиковать
сведения о результатах работы

Ежеквартально   Командир ДНД
Прокофьев А.А.

ДНД, о примерах выявления,
пресечения и раскрытия
правонарушений и преступлений.

7 В рамках работы
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений,
организовать рассмотрение
вопросов о деятельности ДНД.

1 раз в полугодие   Командир ДНД
Прокофьев А.А.